



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. 5/N
Caserio Los Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000006066

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 27-01-2023

Vencimiento: 02-03-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1003107RAA	GOMA DE VALVULA CHANGAN F70	40,00	6,00	240,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	30,00	6,00	180,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	20,00	61,00	1.220,00
1008014REB	EMPACADURA MANIFOLD ESCAPE CHANGAN F70	5,00	16,00	80,00
1009050RAA	EMPACADURA CARTER MOTOR CHANGAN F70	5,00	35,00	175,00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	16,00	250,00	4.000,00
1002012RAA	ORRING DE CAMISA CHANGAN F70	20,00	6,00	120,00
1002013RAA	ORRING DE CAMISA CHANGAN F70	40,00	6,00	240,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	135.903,01	Subtotal USD:	6.255,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	135.903,01	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	6.255,00
IVA 16,00% BS:	21.744,48	IVA 16,00% USD:	1.000,80
Total Neto Factura BS:	157.647,49	Total Neto Factura USD:	7.255,80
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF-3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	157.647,49	Monto Total a Pagar USD:	7.255,80

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001864

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Car. 22 entre 15 y 17 - Teléfonos 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rd. J-30355172-9 - Hno. Príncipe de SEVAT/03/0279 del 13-02-2023
N° Control desde el N° 00.000001 hasta el N° 00.000007 de Fecha de Elaboración 01-03-2022 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 007060

Scanned by TapScanner



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000005432 ✓

Condición de Pago: Contado

Emisión : 23-11-2022

Vencimiento: 23-11-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Vendedor: LUIS CARRILLO

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	12,00	6,00	72,00
1003107RAA	GOMA DE VALVULA CHANGAN F70	80,00	6,00	480,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	4,00	160,00	640,00
1008012ANA	EMPACADURA DE ADMISION CHANGAN F70	6,00	17,00	102,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	6,00	88,00	528,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	6,00	70,00	420,00
1002031RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.15)	12,00	5,00	60,00
1002032RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	12,00	6,00	72,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 9,9887 según la tasa del BCV al 23-11-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	23.713,17	Subtotal USD:	2.374,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	23.713,17	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.374,00
IVA 16,00% BS:	3.794,11	IVA 16,00% USD:	379,84
Total Neto Factura BS:	27.507,28	Total Neto Factura USD:	2.753,84
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	27.507,28	Monto Total a Pagar USD:	2.753,84

M.V.
 MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS
 Rif: J-50025049-5
 Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001705/ 299

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Nº de CONTROL

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telef: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-303964729 - Nro. Providencia: SENIAT/0300279 de 19-02-2003
 N° Control desde el N° 00 000001 hasta el N° 00 000000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

00 — 006414

ORIGINAL



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500350195
 Calle 1ra, P.O. Box 111, Caracas, Venezuela. Teléfono: 58-291-5111111
 C.R. 15.123.456.789
 E-mail: info@mv.com.ve

PORTAFOLIO

REQUISITO

Factura Nro. 0000006065

Caracas, Venezuela

Emisión: 27-01-2023

Vencimiento: 02-03-2024

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

DIRECCIÓN: AV. BRIGADAJONTE ENTRE AV. LIBERTADOR Y AV. VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA
 C.P. PARQUE METEORARREN LARA VENEZUELA
 TELÉFONO: 0212 952 1341072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1001020RAA	TENSOR CORREA TIEMPO CHANGAN F70	1,00	130,00	130,00
1001020RAA	TENSOR CORREA UNICA CHANGAN F70	1,00	140,00	140,00
1100300-BU101	MANGUERA CAJA FILTRO AIRE CHANGAN F70	1,00	41,00	41,00
1100100UNA	BOMBA DE INYECCION CHANGAN F70	1,00	870,00	870,00
4130010-BU00	STOP LH CHANGAN F70	1,00	111,00	111,00
FJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00	152,00	760,00
1001011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	55,00	1.100,00
1001070KAAB	ROCIADOR DE CILINDRO F70	4,00	19,00	76,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,7271 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	70.135,08	Subtotal USD:	3.228,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	70.135,08	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.228,00
IVA 16,00% BS:	11.221,61	IVA 16,00% USD:	516,48
Total Neto Factura BS:	81.356,69	Total Neto Factura USD:	3.744,48
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	81.356,69	Monto Total a Pagar USD:	3.744,48

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs./US\$ según Res #19-05-01 (GAC OFIC NRO 41.624 02-05-2019)

Observaciones: CH001664

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMIENDADURA
 Inverción Multinacional de Vehículos, C.A. Calle 1ra, P.O. Box 111, Caracas, Venezuela. Teléfono: 58-291-5111111
 C.R. 15.123.456.789 E-mail: info@mv.com.ve

Nº de CONTROL

00 007059

ORIGINAL

Scanned by TapScanner



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. 5/N
 Caserío Los Piedras, Yariloyua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanvz@amdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO Factura Nro. 000006067
 Condición de Pago: Crédito Emisión : 27-01-2023 Vencimiento: 02-03-2024
 Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A. C.I./Rif: J-50043700-5
 Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.
 Teléfonos: OFI () 0424-5321072 Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1005021ANA	CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70	1,00	800,00	800,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	5,00	100,00	500,00
1006011RAA	EMPACADURA TAPA VALVULA CHANGAN F70	5,00	41,00	205,00
1014200ANA	VALVULA PCV CHANGAN F70	10,00	106,00	1.060,00
1118300ANB	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	2,00	450,00	900,00
1207200ANA	VALVULA EGR CHANGAN F70	10,00	260,00	2.600,00
1002250RAA	ESTOPERA CIGUENAL DEL CHANGAN F70	5,00	13,00	65,00
1003050FNA	EMPACADURA DE CAMARA CHANGAN F70	5,00	53,00	265,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,2721 según la tasa del BCV al 27-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	138.944,80	Subtotal USD:	6.395,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	138.944,80	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	6.395,00
IVA 16,00% BS:	22.231,17	IVA 16,00% USD:	1.023,20
Total Neto Factura BS:	161.175,97	Total Neto Factura USD:	7.418,20
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	161.175,97	Monto Total a Pagar USD:	7.418,20

Gerente _____ Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT201110071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001864

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA
 Empresa Don Luis, c.a., Car. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2617731 - Barquisimeto, Edo. Lara, R.L. - J-30364729 - Ho. Prohibición SE31ATCO00273 de 19-02-2008
 IP Control desde el IP 00 0065011 hasta el IP 00 038000 de Fecha de Emisión 01/03/2022 - Página Cuarta Cuatridel

Nº de CONTROL
 00 007061

ORIGINAL

Scanned by TapScanner



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000005883

Condición de Pago: Contado

Emisión : 16-12-2022

Vencimiento: 16-12-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
5306400-BU01	REJILLA A/C FR-RH CHANGAN F70	1,00 ✓	28,00	28,00
8202100-BU21	ESPEJO RETROVISOR LH CHANGAN F70	1,00 ✓	87,00	87,00
8501300-BU01	GUARDAFANGO TRAS LH CHANGAN F70	2,00	270,00	540,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	150,00 ✓	6,00	900,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70	150,00 ✓	13,00	1.950,00
ZM6T82A-1801045	SENSOR POSICION NEUTRAL CHANGAN F70	3,00 ✓	68,00	204,00
1007100RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70	32,00 ✓	24,00	768,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	5,00 ✓	88,00	440,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 15,5716 según la tasa del BCV al 16-12-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	76.565,56	Subtotal USD:	4.917,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	76.565,56	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.917,00
IVA 16,00% BS:	12.250,49	IVA 16,00% USD:	786,72
Total Neto Factura BS:	88.816,05	Total Neto Factura USD:	5.703,72
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	88.816,05	Monto Total a Pagar USD:	5.703,72

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001809/ 314-314-2

VÉRIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Nº de CONTROL

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telef: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30356472-9 - Nro. Providencia: SENIAT\03\00279 de 13-02-2008
 IP Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-09-2022- Región Centro Occidental

00

006870

ORIGINAL



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000005934

Condición de Pago: Contado

Emisión : 19-12-2022

Vencimiento: 19-12-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unif. (USD)	Total (USD)
1002070RAAB	ROCIADOR DE CILINDRO F70	8,00	19,00	152,00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	16,00	250,00	4.000,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 15,7668 según la tasa del BCV al 19-12-2022, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:		65.463,75	Subtotal USD: 4.152,00	
Monto Exento BS:		0,00	Monto Exento USD: 0,00	
Base Imponible IVA (16,00%) BS:		65.463,75	Base Imponible IVA (16,00%) USD: 4.152,00	
IVA 16,00% BS:		10.474,20	IVA 16,00% USD: 664,32	
Total Neto Factura BS:		75.937,95	Total Neto Factura USD: 4.816,32	
Base Imponible IGTF (3%) BS:		0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD: 0,00	
IGTF 3% BS:		0,00	IGTF 3% USD: 0,00	
Monto Total a Pagar BS:		75.937,95	Monto Total a Pagar USD: 4.816,32	



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001809-2

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Can. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-303964729 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2003
 Nº Control desde el Nº 00 000001 hasta el Nº 00 000000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 — 006923



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yarilayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 000006046

Condición de Pago: Contado

Emisión : 26-01-2023

Vencimiento: 26-01-2023

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL, C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: YHONNY SANCHEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	40,00	55,00	2.200,00
8119030-BU02	FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70	40,00	10,00	400,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 21,3189 según la tasa del BCV al 26-01-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	55.429,14	Subtotal USD:	2.600,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	55.429,14	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.600,00
IVA 16,00% BS:	8.868,66	IVA 16,00% USD:	416,00
Total Neto Factura BS:	64.297,80	Total Neto Factura USD:	3.016,00
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	64.297,80	Monto Total a Pagar USD:	3.016,00



Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001846

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfono: 0251-2617737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30364729 - No. Provisoria SENAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el 1° 00 006001 hasta el N° 00 006000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

Scanned by TapScanner



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

ORMA LIBRE

REPUESTO

Factura Nro. 0000005763

Condición de Pago: Contado

Emisión : 13-12-2022

Vencimiento: 13-12-2022

Nombre o Razón Social: INVERSIONES MULTINACIONAL,C.A.

C.I./Rif: J-50043700-5

Domicilio Fiscal: AV BRACAMONTE ENTRE AV LIBERTADOR Y AV VENEZUELA LOCAL NRO SN ZONA ESTE, BARQUISIMETO, IRIBARREN, LARA, VENEZUELA.

Teléfonos: OFI () 0424-5321072

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F 2100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	60,00	6,00	360,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F70	60,00	13,00	780,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN F70	60,00	10,00	600,00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	10,00	250,00	2.500,00
4133020-BU02	STOP RH CHANGAN F70	1,00	102,00	102,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 14,1251 según la tasa del BCV al 13-12-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	61.331,18	Subtotal USD:	4.342,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	61.331,18	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.342,00
IVA 16,00% BS:	9.812,99	IVA 16,00% USD:	694,72
Total Neto Factura BS:	71.144,17	Total Neto Factura USD:	5.036,72
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	71.144,17	Monto Total a Pagar USD:	5.036,72

M.V.
 MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS
 RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : CH001772/310

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 00 000001 hasta el N° 00 000000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 = 006750

DISBATTERY

LARA, S.A.



CR 07 CC COMPLEJO INDUSTRIAL LARA NIVEL NIVEL PB LOCAL
 GALPON C-9 ZONA INDUSTRIAL II BARQUISIMETO BARQUISIMETO
 LARA ZONA POSTAL 3001, TELF.: (0251) 2690138 - 2690619

FORMA LIBRE

No. DE CONTROL 00-0093198

LA CANCELACION DE ESTA FACTURA SOLO ES VALIDA CON NUESTRO RECIBO DE CIERRE SOLICITADO A TU ASESOR DE VENTAS
 AL MOMENTO DE EFECTUAR EL PAGO.

FACTURA: 00002871

CODIGO: 0000787

CUENTE: INVERSIONES MULTINACIONAL, S.A.

FECHA: 25/01/2023

VENCE: 03/02/2023

DIRECCION: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO SIN ZONA
 ESTE BARQUISIMETO LARA

VENDEDOR: L06

CONDICION DE PAGO: CREDITO 15 DIAS

DIR. ENTREGA: AV. BRACAMONTE ENTRE AVENIDA LIBERTADOR Y AVENIDA VENEZUELA LOCAL NRO SIN ZONA
 ESTE BARQUISIMETO LARA

Pedido: 9051603

TELEFONO: 0412-6278233

R.F.: J-50043700-5

Cantidad	Código	Descripción	Medida	Precio USD	% Desc	Desc.	% I.V.A.	I.V.A.	Neto
2,00	40001286	SHELL RIMULA R4 X 15W40 TAMBOR 200L	LITRO	1.431,90	3	65,91	16,00	444,46	2.777,89

DISBATTERY LARA
 A.D. JAMNADO
 BARQUISIMETO

SUB-TOTAL: 58.820,07
 FLETE: 0,00
 DESCUENTO: 0,00
 BASE IMPONIBLE: 58.820,07
 I.V.A: 16,00 % 9.411,21

TIPO DE CAMBIO BCV
 21,1744
 DE FECHA
 25/01/2023

SUB-TOTAL: 2.777,89 USD\$
 FLETE: 0,00 USD\$
 DESCUENTO: 0,00 USD\$
 BASE IMPONIBLE: 2.777,89 USD\$
 I.V.A: 16,00 % 444,46 USD\$

TOTAL A PAGAR: 68.231,28

TOTAL A PAGAR: 3.222,36 USD\$

SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UNO CON 28/100

TOTAL DE BULTOS: 2,00

LE SERA ENVIADO EL RECIBO DE PAGO ELECTRONICO AL CORREO REGISTRADO EN NUESTRA BASE DE DATOS. SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO O TRANSFERENCIAS

AL MOMENTO DE PAGO, LA FACTURA ESTARA SUJETA A LA ALIQUOTA DEL 5% DEL IGV SI SE CANCELA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO LEGAL

DE ACUERDO A LOS ART. 10 Y 24 DE LA LEY DE IGV, EL CUAL SERA REFLEJADO EN EL RECIBO.

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

IMPRESO POR LITHOART C.A. RIF. J-29620484-5 - AUTORIZACION SENIAT/10/01127 FECHA 17/07/2009 - AV. SOUBLETTE, ENTRE 24 DE JUNIO Y GIRARDOT, CASA N° 96-43, SECTOR LA CANDELARIA, VALENCIA - EDO. CARABOBO / TELEFONO: (0241) 858.41.53 - E-mail: lithoartca@gmail.com - N° de Control desde el N°00-0090251 hasta el N°00-0100250 - FECHA: 26/03/2022 - REGION CENTRAL

ORIGINAL - CLIENTE